
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Seduta del  19 OTTOBRE 2009  N° 148 

 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL NUOVO 

ASILO NIDO  FONTE GRANDE. 
 
  

 L’anno duemilanove il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 13,00, nella sede 

municipale in in via municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Lucio CIERI – Vice Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                       BOROMEO 

      2.    Sig.  ROCCO                       RANALLI 

3. Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

4. Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

5. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

6. Sig. VALTER         POLIDORO 

 

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO che il Comune di ORTONA ha realizzato in località Fonte Grande un 

edificio scolastico da adibire ad asilo nido; 

 

 CONSIDERATO che l’immobile è pressoché ultimato in tutte le parti edili ed 

impiantistiche e che per la piena funzionalità necessita dotare il nuovo asilo di idonei arredi 

ed ultimare alcune opere di finitura; 

 



 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 458 del 24-8-2009 e relativo 

avviso pubblico, per la concessione di finanziamenti a Comuni per il completamento 

funzionale di asili nido, anche mediante l’acquisto di arredi; 

 

 VISTO il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di completamento funzionale del 

nuovo asilo nido Fonte Grande, redatto dall’Ufficio Tecnico comunale il 29-09-2009, 

nell’importo complessi di € 80.000,00, ripartito come da seguente quadro economico di 

spesa: 

  

A) Importo forniture arredi e attrezzature    €  39.933,65 

B) Importo forniture tende      €    8.000,00 

C) Importo forniture giochi e arredi esterni    €  12.000,00 

    Sommano i lavori e forniture   €  59.933,65 

 

 Somme a disposizione: 

 

D) IVA 20% su voce C)   €  11.986,73 

E) Incentivo 0,50%   €       299,00 

F) Allacci pubblici servizi  €    4.000,00 

G) Imprevisti e lavori diversi  €    3.780,62 

Totale somme a disposizione  €  20.066,75 

         ___________ 

  TOTALE GENERALE    €  80.000,00 

 

 VISTO il D.Lgs.vo n. 163/2006; 

 

 VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

1 –  Approvare il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “ Completamento funzionale 

nuovo asilo nido Fonte Grande, redatto dall’Ufficio Tecnico comunale il 29-09-2009 ed 

avente il    seguente quadro economico di spesa: 

 

A) Importo forniture arredi e attrezzature    €  39.933,65 

B) Importo forniture tende      €    8.000,00 

C) Importo forniture giochi e arredi esterni    €  12.000,00 

    Sommano i lavori e forniture   €  59.933,65 

Somme a disposizione: 

 

 D) IVA 20% su voce C)   €  11.986,73 

 E)  Incentivo 0,50%   €       299,00 

 F)  Allacci pubblici servizi  €    4.000,00 

 G)  Imprevisti e lavori diversi  €    3.780,62 

Totale somme a disposizione  €  20.066,75 

         ___________ 

  TOTALE GENERALE    €  80.000,00 



 

  2) Richiedere alla Regione Abruzzo la concessione del finanziamento previsto 

dall’Avviso Pubblico approvato con delibera della Giunta Regionale n. 458 del 24-8-

09. 

 

  3) Il Comune di ORTONA si impegna a garantire il vincolo di destinazione 

dell’immobile di   proprietà pubblica ad uso di asilo nido per la durata non inferiore a 

15 anni; 

 

  4) Dichiara che l’immobile è di proprietà del Comune di ORTONA; 

 

  5) Indica la ricettività dell’immobile in n. 38 (trentotto) bambini dai 3 mesi ai 3 anni; 

 

  6) Dichiara che nel territorio comunale esiste ed è funzionante un (1) solo asilo nido a 

gestione  comunale; 

 

  7)  Dichiara l’esistenza di liste di attesa con n° 7 bambini ai cui non è stato possibile  

       assicurare l’iscrizione per mancanza di disponibilità; 

 

  8) Conferma la dichiarazione dell’Ufficiale di Stato Civile circa il n° di 537 dei bambini 

dai tre mesi ai tre anni residenti nel Comune di Ortona al 31-12-2008; 

 

  9) Si impegna alla completa realizzazione funzionale dell’intervento finanziato e a porre a 

carico del bilancio comunale l’eventuale spesa non coperta dal finanziamento 

regionale. 

 

10) Dare atto che la presente non comporta al momento assunzione di impegno di spesa. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 
 

 

 


